巍蜡市科学技术局文件
泉科〔2024 〕 61 号

............. ι一－ - 牛 一一－一一一一一一－－－一－一－一一－一一－晶晶......... 丰品品..... 』白叫咱..：.十司’f " ~ -

泉州市科学技术局关于组织申报 2024 年度
第二批高层次人才创新创业项目的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实泉州市人才“港湾计划”，激发我市高层次

人才创新创业活力，市科技局制定了 2024 年度第二批高层次人

才创新创业项目申报指南，现予以发布，请各单位按要求做好项

目申报、推荐工作。具体事项通知如下：

一、总体要求

（一）申报单位应为泉州区域内登记注册、具有独立法人资

格并具备科研开发能力和条件，运行管理规范的单位，所申请的

项目须在其经营业务范围之内。

（二）项目负责人原则上应是项目申报单位在职且实际主持

科研工作的科技人员，具有领导和组织开展创新性研究的能力？

科研信用记录良好，能保证足够的时间和精力从事项目科研工

一 l 一

一

作？项目完成时原则上不超过其法定退休年龄，认定为泉V'l'I 市第

一至三层次的高层次人才不超过 65 周岁己支持青年科技人才乓扭苦巧

大任”吗t大梁”，重点文持 40 周岁以下｛ 1983年 12 月 31 日i以
后出生）的青年科技人才申报。

市级在研项目负责人不能申报主持项目？也不得因申报新项

目而退出目前承担的项目。

（三）以下单位、个人不得作为项目申报单位、项目负责人

申报项目：

L被人民法院列入失信被执行人名单或因严重失信行为列

入泉州市公共信用信息平台联合惩戒黑名单；

2. 被列入安全生产失信名单；

3. 违反科研诚信有关规定被处罚；

4. 有到期未验收项目；

5. 上一年度没有研发投入的单位；

6. 资助期内的人才团队带头人。

（四）市级科技计划项目结题率低于 2023 年底公布的全市

平均水平的县（市、区）飞市直主管部门、高校及科研机构管理

部门、医疗卫生单位，不能推荐项目。

（五｝项目申报应符合指南有关要求，目标任务明确，技术

方案和路线可行？指标可考核 7 经费预算科学合理整经济技术指

标应量化可考核，具备较明确的检测评价方法，项目结束时可提

η
，
，
臼

供有效的考核验收材料？项目结束时间原则上不超过 3 年。同一

项目（包括研究内容相同或者相近的项目）不得重复申报。

（六）申报材料应完整齐全，内容真实可靠。凡弄虚作假者？

一经发现并核实后？取消申报单位、项目负责人 3 年申报项目的

资格？并列入失信人员名单。

（七）申报单位（包括合作单位）应明确项目总投资及申请

资助金额？如获批资助金额少于申请资助金额？申报单位（包括

合作单位）应承诺筹措所有项目资金并保证总金额按时到位。

（八）有合作单位的，合作各方应签订项目合作协议？并开

展实质性科技合作。协议内容应包括研发内容、任务分工、成果

和知识产权归属、经费投入和分配等。协议内容应与申报项目具

有关联性、一致性。合作协议书合作双方签字或盖章、落款臼期

须齐全F 所需附件缺一不可。涉及技术合作的须进行技术合同登

记。

（九）泉州市科技计划不接受涉密项目申报。涉密项目应按

有关规定进行脱密处理后再进行申报。

（十）各县（市、区）及泉1'1'1 开发区、台商投资区科技管理

部门、市直主管部门、高校及科研机构管理部门应建立项目申报

工作责任制，对推荐的备选项目均应到现场进行调研核实？包括

申报单位运营情况、科研条件、技术情况和财务状况等。

（十一）申报材料包括：

。
υ

1. 泉州市科技计划项目申请书。

2. 附件：（ 1 ）申报单位研发经费投入材料：高校、科研院所；二

及医疗机构提供上一年度研发投入明细表及情况说明。

( 2 ）有合作单位的？应提交合作各方签订的项目合作协议。：

( 3 ）项目承担单位（包括合作单位）自筹资金投入承诺函二

( 4 ）可以说明项目和企业情况的材料（如论文、知识产”权

说明、技术报告、鉴定证书、检测报告、用户使用报告、环保说

明、奖励说明、用户定单、产品照片等）。

以上材料均应原件扫描上传。

（十二）除上述要求外，《泉州市科技计划管理暂行办法》

（泉科〔 2018 〕 261 号文）及本指南另有规定的声须一并遵徽。

二、立项计划

极立项
最高补助

补助 主管料室及联
计划名称 指离代码 金额（万

τ~ 数〈项〉 方式 系方式）
元〉

医疗卫生高层次人
2024QZC001YR 15 10

分段 人才科
1

才创新创业项目 补助 。三952257 9330

三飞注册和申报

（一）注册。申报单位通过福建省科技计划项目管理系统

(http: I /xrngL kjt. fujian. gov. en）进行注册（已在省科技计划

项目管理系统注册的用户，本次申报无需重新注册七获得i单位

用户管理账号及密码。

~ 4 -

（二）中报。申报单位注册后即可通过系统填写并生成规范

格式的申报材料，并上传附件（原泉Y'i'I 市科技计划项目管理系统

已经停止项目申报受理）。

申报单位网上申报截止时间为： 2024 年 7 月 18 日 17: 30（超

过时间将不能提交申请书）。

（三）推荐与受理。各项目主管部门应加强指导申报单位应

用新系统进行申报？并负责网上审核申报单位的申报材料；市属

单位申报项目由本单位负责项目管理的部门审核推荐；属县（市、

区）、泉州开发区、台商投资区管理的，由县级科技部门会同所

在地财政部门审核后网上推荐。

主管部门网上推荐截止时间： 2024 年 7 月 26 日 17: 300

市科技局业务科室受理截止时间（窗口受理时间）： 2024 年

8 月 2 日 17: 300

四、咨询与联系

（一）申报系统单位注册、人员审核和技术问题咨询：福建

省海峡信息技术有限公司；

联系电话： 0591-87882011 、 0591-87862982

邮箱： resetfilkjt. fujian. gov. en

（二）申报业务咨询：泉Y'l'I 市科技局科技人才管理科；

联系电话： 0595-2257933 自

「

一。一

(£
)•

惬～带回作

EW伴A－4伊藤？如－ T〈影随怪怪一’－ tw吨JA 作川棋越叶寸NON…幸运

附件

2024 年度第二批泉州市高层次人才

创新创业项目申报指南

一、指南代码

指南代码： 2024QZC001YR，管理科室：泉州市科技局科技人

才管理科。

二、选题方向

支持我市医疗卫生类高层次人才面向人口与健康和生物医

药领域开展科学研究、关键共性技术研发和产业化、科技成果应

用推广等（不包括社会科学领域）。

二、申报要求

（一）项目负责人原则上应是项目申报单位在职且实际主持

科研工作的科技人员（兼职人员不得作为项目负责人）。

（二）项目实行限额推荐和申报？第一、第二层次人才不限

项申报（经评审入选的项目，择优立项不超一项），第三至第五

层次人才每人限申报一项。

（三）应提供有效期内的泉Y'l'l 市高层次人才证书（有效期截

止 2024 年 7 月 18 日）。

四、资助说明

立项资助不超过 15 项，每项给予最高 10 万元科技经费支持？

一 7 一

采用“分段补助”资助方式，即立项后预拨 50%资金p 其余

资金待项目验收通过后再予以拨付。

泉州市科学技术局办公室 2024 年 5 月 15 日印发

n6